Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXXII

(Continua na próxima página)

(, ~
~~
MORRO
CABEÇA NO TEMPO

ld:13B59C4CFE26AF32

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N1136/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

r,;.,~ .,,1,,., ., ,,,«,ncroçao 11t: :;,:muor uu cargo de

Secretário Escolar e dá outros providlncios.

O PREFEITO MUNICIPAL OE MORRO CABEÇA NO TtMPO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as conferidas pela ConstltulçJo Federal, Estadual e da Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 11 Exonerar ANAClESA MARIA ARFES, portadora do RG nl 2.286.490 SSP/PI e CPF n!!

895.791.603-25, do cargo de secretária Escolar da Seaetarla Municipal de Educação.

Art. zt Essa portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em

contrário.

r,50i
,YJ.~
MORRO
CABEÇA NO TEMPO

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ld:125256D4A09CAF33

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORRO CABEÇA NO TEMPO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA NI 137/2021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

J~
'{;1t6R#to

'P,09,uro

Dispõe sobre o exoneração de ~rvidor ao cargo de

Coordenaçao de Epidemiologia dá outros providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as conferidas pela Constituição Federal, Estadual e da lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 11 Exonerar MARIOLDA DE SOUZA DE FIGUEREDO, portadora do RG n' 382.644 e inscrita

no CPF nv 896. 734.093-15 do cargo em comissão de Coordenadora de Epidemiologia da Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. zt Essa portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ld:OF 8BCBE3E 588A98B

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001-07 Exercido: 2021

DECRETO Nº 10, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.165

Abre no Of'ÇBmento vigente crédito adicional suplementar e da outras provi<Mncias

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importânci a de R$762 . 000 , 0 0 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

12

01 .031.0001 .2001 .0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPJi
3.3.90.14.00 DIÃRIAS - CIVIL
001
100 000

01 .031 .0001 .2001 .0000
3.3.90.36.00
001
100 000

Recursos Ordlnérios
Geral

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPJi
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordin&rios
Geral

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

22

23

33

34

02 01 00

36

02 03 01 ..
..

02 03 02

145

159

02 04 01

212

217

218

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃ.0 DOS SERVICQS OE ADMINlSTRAÇÃ.0 GERA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.36.00
001
100 000

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recunl08 Ordinério6
Geral

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERA
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA
Recunl08 Ordinérios
Geral

DECRETO Nº 10, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 -LEI N.165

SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0005.2040.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO GERA
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.6130.2202.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAf.
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA
001 Recursos 0n:t1nar10s
200 000 Educação

12.361.6130.2246.0000 AÇÔES DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO-OSE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
120 Transferência do Salário-Educação
200 000 Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDEB

12.361.6130.2201.0000 REMUNER. DO MAGISTIÊ.RIO-ENSINO FUNDAMENTAL- 60%
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
112 Transferências do FUNDES 60%
230 000 FUNOEB - Magistério

12.361.6130.2203.0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAI\
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
113 Transferél"lc:i9s do FUNDEB 40%
240 000 FUNOEB- Outro9

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0120.2161 .0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÔES PATRONAJS
001 Recursos Orolnárioe
300 000 SaOde

10.301 .0120.2161.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 R8CUl'50$ Ofdln4ir1os
300 000 SaOde

10.301.0120.2161 .0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001 Recursos 0ro1nar1os
300 000 Saade

762.000,00

2.000.00
F.R.: O 001 00

5.000,00
F.R.: O 001 00

30.000,00
F.R.: O 001 00

20.000,00
F.R.: O 001 00

20.000,00
F.R.: O 001 00

70.000.00
F.R.: O 001 00

50.000,00
F.R.: O 001 00

20.000,00
F.R.: O 001 00

30.000,00
F ,R.: O 001 00

10.000.00
F.R.: O 120 13

40.000,00
F.R.: O 112 12

40.000.00
F.R.: O 113 12

10.000.00
F.R.: o 001 00

35.000.00
F.R.: o 001 00

50.000,00
F.R.: o 001 00

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

134 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXXII

(Continua na próxima página)

-..c.v-1-ººs~
~ ; : , ~

0 l i 'ó

=============================================-- -~ V :§. % ;:::;:e ~
~ ...... , PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI

(ilt CENTRO
01612595/0001-07 Exerc:rcio: 2021

~

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.165

02 04 01 FMS-FUNOO MUNICIPAL OE SAÚDE

223 10.301 .0120.2162.0000 MANUTENÇÃO OE HOSPITAIS E POSTOS DE SAÚDE <C0.000,00
3.1 ,9().11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: O 001 00
001 Rewrsos OrdiMlrloa
900 000 S.Ode

233 10.301 .0125.2181 .0000 AÇÕES DO SUSJPAS-PARTE FIXA 120.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 21, 00
214 Tra~ Fundo. Fundo de R6cureotdo sus provenlenlM do Govefn
11!5 000 Recursoe Vlnculedoe

23'1 10.301 .0125.2181 ,0000 I\ÇÔES 00 SUSIP-1\RTE FIXA <C0.000,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. : O 214 00
214 Tnmsferlncla Fundo a Fundo de Recu,,_ do SUS provenientes do GoYem
115 000 Reeul'808 Vlnculadoe

02 05 02 SECRETARIA DE ASSISTENCtA SOClAL-OUTROS

355 08.244.4416.2126.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARlA DE ASSISTENCIA SOCIAL 20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. : O 001 00
001 Recu~On:lin6riolt
<COO 000 --

02 06 00 GABINETE 00 PREFEITO

372 04.122.2205.2041 .0000 MANUTENÇÃO 00 GABINETE 00 PREFEITO 40.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FlX.'S - PESSOAL CML F.R.: O 001 00
001 ReaJn1011 Ordinlirloe
100 000 °"""

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS

429 15.451.51<00.2321 .0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE LOGAAOOUROS PUBI 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R : O 001 00
001 Recuf'808 Ordinéfioe
100 000 °"""

442 25.752.5140.2323.0000 MANUTENÇÃO DA REDE OE ILUMINAÇÃO PUBLICA 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: O 001 00
001 RecunK>S Ordinério6
100 000 Ge<8I

02 09 00 SECRETARIA DE DESPORTOS E LAZER

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.165

02 09 00 SECRETARIA OE DESPORTOS E LAZER

451 27.812.1273.2650.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTJVAS 20.000,00
3.1,90.11 ,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F,R,; O 001 00
001 Recursos Ordlnér1os
100 000 Geral

Artigo 2o. - o c r édito aber t o na forma do a r tigo ante rior s e rá cobe rto com recursos
p r oven ientes de :

Anulação:

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

11 01 .031.0001 .2001 .0000
3.3.90.35.00
001
100 000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL -7 ,000,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: O 001 00
Reoursoa Ordinários
Geral

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

35

41

04.122.0005.2040.0000
3.3.90.41.00
001
100 000

23.895.9564.1585.0000
4.4 .90.51 .00
510
110 000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERAL · 10.000,00
CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: O 001 00
R8CUrsos Ordlnános
Geral

PROJETOS ESPECIAIS OE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO -20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 510 00
Outras Transferências de ConvêNOS da União
Convênios

02 02 00 SECRETARIA OE CULTURA

52 13.392.9238.2292.0000 MANUTENÇÃO E APOIO DAS ATIVIDADES CULTURAIS -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 001 00
001 Rea.1~ Ordlnirlos
100 000 Geral

02 03 01 SECRETARIA OE EDUCAÇÃO

81

138

12.361.6130.2206.0000
3.3.90.39.00
520
110 000

12.392.9238.2290.0000
3.3 .90.36.00
001
200 000

MANUTENÇÃO DO PROO.MUNICIPAL OE TRANSPORTE ESCC ·10.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 520 00
Outras Transfertndas de ConVêNOS do8 E8tados
Convênios

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES CUll -50.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: O 001 00
Recursos Ofdln4nos
Educação

02 03 02 SECRETARIA OE EOUCAÇÃO--FUNDEB

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.165

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

146 12.361 .6130.2201 .0000 REMUNER DO MAGISTÉRIO-ENSINO FUNDAMENTAL• 60% Fl -15.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS • PESSOAL CIVIL F.R Grupo: O 112 12
112 Transferências do FUNDES 60%
230 000 FUNDES · Mogi,t6rio

171 12.365.6535.2263.0000 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO INFANTIL-CRECHES-. •50.000,00

179

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS - PESSOALCIVIL F.R.Grupo: O 113 12
113
240 000

12.365.6535.2263.0000
4.4.90.52.00
113
240 000

Transferências do FUNDEB 40%
FUNDES - Outros

MANUTENÇÃO E DESENV. 00 ENSINO INFANTIL-CRECHES ◄ ·15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 113 12
TransferêncittS do FUNDES 40%
FUNDES • Outros

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

209

213

220

221

226

227

10.301.0120.1169.0000
4.4.90.52.00
220
900 000

10.301 .0120.2161.0000
3. 1.90.16.00
001
300 000

10.301 .0120.2161.0000
3.3.90.92.00
001
900 000

10.301 .0120.2161.0000
4.4.90.52.00
001
900 000

10.301.0120.2162.0000
3.3.90.39.00
001
300 000

10.301 .0125.1171.0000
4.4.90.51 .00
215
115 000

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E AMBULÂNCIAS PARA O FMS ◄ 0.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 220 00

Transferências de Convénios: ou de Coolt8tos de Repasse vinculados à Sa
S.Ode

MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -5.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 001 00
Recursos Ordinários
SaOde

MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -10.000,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: O 001 00
Recur808 Ordinários
S.Ode

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R Grupo: O 001 00
Recursos Ordinjrios
Saüde

-20.000,00 MANUTENÇÃO DE HOSPITAIS E POSTOS DE SAÚDE
OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recuf'80S Ordín$rios

F.R Grupo: O 001 00

Saúde

AÇÕES 00 BLOCO DE INVESTIMENTOS SUSIFNS · 100.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R Grupo; O 215 00
Transferéndas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

DECRETO Nº 10 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.165

02 04 01 FMS.FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE

228

255

266

266

274

275

10.301 .0125.1171 .0000
4.4.90.52.00
215
115 000

10.301 .0125.2186.0000
3.3.90.38.00
214
115 000

10.301 .0125.2189.0000
3.1.90.16.00
214
116 000

10.301 .0125.2189.0000
3.3.90.30.00
214
115 000

10.301 .0125.2190.0000
3.3.90.36.00
214
115 000

10.301 .0125.2190.0000
4.4.90.52.00
214
116 000

AÇÕES DO BLOCO DE INVESTIMENTOS SUSIFNS ·20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 215 00
Transfertncias Fundo a Fundo de Recu~ do SUS provenientes do Govem
Recur'IOS Vinculados

AÇÕES 00 PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA-PSF -30.000,00
OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: O 214 00
Transferências Fundo a Fundo de Recuf'80S do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

AÇÕES DO PROGRAMA PPI/ECD ·15.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS• PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 214 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recurws Vinculados

AÇÕES 00 PROGRAMA PPI/ECD •15.000,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Gtupo: O 214 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenJentes do Govem
Recursos Vinculadoe

AÇÕES 00 LRPD -15.000,00
OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R. Grupo: O 214 00
Transfertncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

AÇÕES DO LRPD -5.000.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 214 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Rac:ursos Vinculados

02 04 02 SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS

283

286

293

10.301 .0120.1160.0000
4.4.90.51.00

220
300 000

10.301 .0120.2160.0000
3.1.90.04.00

001
300 000

10.301 .0120.2160.0000
3.3.90.39.00
001
300 000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE HOSPITAIS E P -60.000,00
OBRAS E INSTAl.AÇÕES F.R. Grupo: O 220 00
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados ê Sa
SaOdo

MANUTENÇÃO DOS SERVtÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Recuroos OrdlnMos
Saúde

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
OUTROS SERVlÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
Recursos OrdlnMoe
Saúde

-30.000,00
F.R Grupo: O 001 00

-20.000,00
F.R. Grupo: O 001 00

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXXII

02 04 02

294

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001-07 Exerc:rcio: 2021

DECRETO Nº 10, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.165

SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS

10.301 .0120.2160.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE -30.000,00
3 .3 .90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS F.R. Grupo: O 001 00
001
300 000

Recursos On::Hné11os
Saôde

SECRETARIA DE AGRICULTURA 02 07 00

389 20.605.0555.1500.0000
4.4.90.51 .00

CONSTRUÇÃO E REST. OE MERCADOS E MATADOUROS PUE -30.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 510 00

510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

397 20.605.0555.2500.0000
3 .3 .90.32.00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA -30.000,00
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA. DISTRIBUIÇÃO GRATUIT, F.R. Grupo: O 001 00

001 Recursos Ordlru!irios
100 000 Go,al

412 20.607 .0660.1530.0000
4.4.90.51.00

CONSTRUÇÃO DE POÇOS, AÇUDES E RESERVATÓRIOS DÁ<2 -30.000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Gn.Jpo: O 510 00

510 OUtras Tran&feràndas de Convênios da Untao
110 000 Convênios

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS

439 17.512. 1251.2420.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SANEAMENTO BASICO -10.000,00
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: O 001 00
001 Recursos Ordlnérlos
100 000 Geral

446 26.782.8270.2610.0000 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS -10 .000,00
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS - P ESSOA FISICA F.R. Gn.ipo: O 610 00
6 10 Contribulçlo de Intervenção no Oomlnlo Eoonõrnloo - CIOE
100 000 Geral

02 09 00 SECRETARIA OE DESPORTOS E LAZER

448 27.812.1 273.1650.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPllAÇÃO OE CAMPOS E QUAi -20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALACôES F.R. Gn.ipo: O 510 00
510 Outras Transferências de Convênios da Uni.tio
110 000 Convênios

Anulaçllo ( • J

Ar tig o 3o . - Este d e c r eto entr ct. e m v i g o r na datc;1. d e s u a p ub l i cação.

DECRETO Nº 10, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.165

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 030E 5AA89BAE B216

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D"ARCO DO PIAUI
• ESTADO DO PIAUI

Av. Otília Maria do Paiva, Nº 820 - Bairro Centro, Pau O'Aroo do Piauí-PI - CEP 64.295-000
CNPJ .: 04.218.211/0001 -56 - Fone: (86)9.9483-7945

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITNO

A CARTA CONVITE Nº 004/2020

-762.000,00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA ESPECIALIZADA EM LEVANTAMENTO DE DADOS E INFORMAÇÕES,
CONFECÇÃO DE RELATÓRIOS BIMESTRAIS E QUADRIMESTRAIS füNTO AOS
SISTEMAS SIOPS, SIOPE E SICONFI, BEM COMO ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS, füNTO AOS SISTEMAS SIGPC/FNDE E SUAS WEB/MDS NO MUNICÍPIO DE PAU
D'ARCO DO PIAUÍ-PI.

Modalidade: Carta Convite nº 004/2020
Contratado: R. MARTINS BITU CONSULTORIA CONTÁBIL· ME (R M B

ASSESSORIA CONTÁBIL), CNPJ nº 27.904.948/0001-28
Contratante: MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ

Fundamentação Jurídica: Artigo 57, II, Lei 8.666/93.

Número do Contrato:
Objeto:

Observação:
Data:

O 16/2020-CPUPPDP
Aditamento prorrogação da vigência do contrato, fica o presente
prorrogado por 12 (doze) meses, de acordo com a Lei nº 8.666/93.

Ficam Inalteradas as demais Cláusulas do Contrato.
30.12.2021

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar
Prefeito Municipal

ld:089B708A11D6B243

•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ
Av. Oliia Mana de Paiva, N" 620- Baino centro, Pau O-Arco do Piauí.PI • CEP 64.295-000
CNPJ.: 04.218.211/0001-58 - Fooe: (88)9.9483-7945

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

A CARTA CONVITE N" 009/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO,
CAMARIN, GRID, GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, TENDAS COBERTAS E STAND)
PARA PROMOÇÕES DE EVENTOS DESSA MUNICIPALIDADE.

Modalidade:
Contratado:

Carta Convite nº 009/2019
JURACI PORTELA V ALE JÜNIOR SERVIÇOS LTDA (CIA DO LED
ENTRETENIMENTOS)· ME, CNPJ nº 13.107.216/0001-00

Contratante: MUNICÍPIO DE PAU D' ARCO DO PIAUÍ

Fundamentação Jurídica: Artigo 57, Il, Lei 8.666/93.

Número do Contrato:
Objeto:

Observação:
Data:

490-2019-CPUPPDP
Aditamento prorrogação da VIgenc1a do contrato, fica o presente
prorrogado por 12 (doze) meses, de acordo com a Lei nº 8.666/93.

Ficam Inalteradas as demais Cláusulas do Contrato.
27.12.2021

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar
Prefeito Municipal

ld:07382B11B44CB285

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ
Av. Otília Maria de Paiva, N' 620 - Baim, Cen1ro, Pau D'An::o do Piaui-PI • CEP 64.295-000
CNPJ.: 04.218.211/0001-56 - Fooe: (86)9.9483-7945

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO

A CARTA CONVITE Nº 010/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMAS DE VÁRIOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAU D' ARCO DO PIAUÍ­
PI.

Modalidade:
Contratado:

Contratante:

Fundamentação
Jurídica:
Número do Contrato:
Objeto:

Observação:
Data:

CARTA CONVITE nº 010/2019
J A DA COSTA ENGENHARIA - ME (JOEL AMOR™
ENGENHARIA), CNPJ nº 20.940.112/0001-30
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ/SECRETARIAS
MUNICIPAIS
Artigo 57, II, Lei 8.666/93.

486-2019-CPL/PPDP
Aditamento prorrogação da vigência do contrato, fica o presente
prorrogado por 12 (doze) meses, de acordo com a Lei nº 8.666/93.

Ficam Inalteradas as demais Cláusulas do Contrato.
23.12.2021

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar
Prefeito Municipal